

PRINSEN-GEMÄLEN

En NY levnadsteckning av prins Albert, drötting Victorias son, har utgivits av *Werner Falck* (*The Prince Consort*, Macmillan, 8 ö). Den är kunnigt utarbetad och intelligenstfullt utformad i prinsens och prinsens-gemälens Lytton Strachey för bortåt trettio år sedan gavs i sin ryktbara bok om drötningen, men ett av hans syften är uppenbarligen att kritiska och komplettera denna bok. Han finner skäl till att nämna, om än ej nästan Lytton Strachey, och han byter ut ett stort antal reserverade uttryck för prinsens än sin stora föregångare.

En central punkt är dock brytet som ett uttryck för att förens intressanta kända med monumentalt slungad underlind med skulpturavslutningen bör till det som har mest att säga.

Att bilda sig en föreställning om olika länders inre utveckling är dock svårare än vad vi tror. Vad Sverige angår har t. ex. Bror Hjerppe skulpturer, som inte är nya, men avgjort de starkaste, placerade i Charlottenburg till samman med konstnärernas verk. Bland de mest framträdande verken i Den fria är Nils Möllerbergs "Penna", som knappast har den konstnärliga fridgången som numret utlovar, men andra förtjänar särskilt i specialutgåvan att nämnas. Nagra nya små skulpturer av Gustaf Nordahl ligger man också nära till och en samling djurstatyer av Lars Andersson.



Drötning Victoria och prins Albert. Foto 1860.

Man har angånem semester

I Maurice Troys skildring "Den fria sista tiden" över skildringen över hans amerikanska ämnen till den ideella semesterkonferensen. En given present till skaparen bär.

Callie Ahrenfeldt i S.T.

Rupert Croft-Cooke

MÖTE MED FEM KVINNOR

Tag den med i revskåpan!

8:50, t. h. 11:50

NATUR och KULTUR

Sven Lidman

— hela den svenska kristenhetens förkunnare — avslöjar i sin nya bok

RESAN TILL DOMEN

dikturmentaliteten inom Filadelfiaföreläsningens ledning. Han lämnar här en utvald exempel på det system av personförhållande, meningsförklaring och ämnesförtäck, som tillämpas där.

En bok av högt litterärt och andligt värde

I Stockholm, bildligt. Under utövning till laudatorn. 6:50

En bok från NATUR och KULTUR är en god bok

De båda författarna ense, och de är inte ens enskilda utgivare i England; att bevisning i form av ett brev till intet om att godkännas är utan vidare klart. Falckens uttryck är många andra — måste ses som en redaktion mot ett äldre uttryck om den parlamentariska monarkens totala makthets, de kan förstås blott som infälla i en polemik. Ty i själva verket är det obestridligt att varken prins eller drötning i samma utövning ens den makt som utövats av förtärliga Vilhelm IV — en av Englands största kungar, och till skillnad från sina närmaste föregångare, utan alla i vare sig stämning eller utövning.

Det är sant att prinsens politik framom alla vikiga stämningar och dagligen producerade promemorier i mass, att han verkligt bidrog till Palmerstons ståtande år 1851, att han sannolikt påverkade de vikande regeringarna särskilt i utnämning och uttillsförlagen. Men dels bör man komma ihåg att marginalen för kungligt inflytande under åskedet 1845-1861 var överlagst på grund av bristen på fasta majoriteter och den parlamentariska utövningen över huvud. Dels och framför alla prinsens och drötningens inflytande framträdde blott i frågor som antingen var sekundära eller i vilka tvivelsamt eller oenighet rådde i kabinetten. Prinsen som beskydd Palmerston, måste godtas.

I klass med Virginia Woolf och Elizabeth Bowen men lättgängligare



Elizabeth Taylor

Utiskt över hamnen

"är en av de få romaner som man har lust att behålla på hyllan".

12:—

BONNERS

Är Ni färdig möta fritiden?

Sommars och semester kommer allt närmare. En behaglig känsla är att ha allt klart med bekymren — i god tid. Mer kläderna, mer praktiskt kan Ni knappast lösa denna fråga än genom att gå till NK, där Ni deusotom har allt under ett och samma tak. Damerens fridvaldning, i trappa, kommer här med några förslag:

Kläderna iack och byxor i mancheri, i brunt, blått, gul och kanell ... **70:—**

Elegant skuren overall i grått snidigt ylle ... **60:—**

Gubadbyxor, Hags, i marini, beige och brunt, från ... **48:50**

Mancherbyxor, Hags, i brunt eller blått, från ... **28:—**

Cykelbyxor i modegrått ... **18:—**

Shorts i bomull, marini, blått, brunt, beige o. vit ... **16:25**

Jacks i mancheri, i brunt, rött, blått, gult ... **41:—**

Damerens Fritidskläder, i tr.

Brätom inför landsflyttningen? Köp färdigfälda lakan, örngott och handdukar i Ljusgården!

— speciellt när Ni kan göra det så förmånligt som just nu i Ljusgården! Föresempelet:

Örngott, bomull, 10x40 cm. 1 fall o. band, per styck **3:—**

Örngott, bomull, 15x45 cm. 1 fall o. band, per styck **2:50**

Örngott, bomull, 40x60 cm. 2 fall o. band, pr. st. **3:25**

Örngott, bomull, 60x60 cm. 1 fall o. band, per styck **3:80**

Örngott, bomull, 60x90 cm. 2 fall o. band, per styck **4:10**

Örngott, bomull, 80x70 cm. klätt, per styck ... **3:—**

Örngott, bomull, 15x70 cm. 2 fall o. band, per styck **4:10**

Lakan, bomull, 110x240 cm. klätt, per styck ... **10:80**

Lakan, bomull, 152x240 cm. klätt, per styck ... **12:—**

Lakan, bomull, 160x210 cm. klätt, per styck ... **14:25**

Handdukar, halvtvätt, färdiga, med en längare, pr. styck ... **1:80**

Billiga och vackra, tryckta rayon-tyg i Ljusgården!

NK har en omfattande Doobron rayon, i klart, vackra färgkombinationer. Passar utmärkt till Er nya sol- och strandklämming. Bredd 90 cm. Pris per meter från **7:50**

Matlöstige Impreri, tvättfärdig i en mjuk och fyllig kvalitet. Söt fantasimönster och i vackra färgerna. Färg: rött/vitt, gult/vitt, rosa/vitt, grönt/vitt, ljusblå/vitt, marini/vitt, svart/vitt. Bredd 87/90 cm. Per meter från ... **8:50**

Schweinsköld Bomberg Impreri, skrynkelfri-behandlat. Sömlöst. Fantasmönster i rött/vitt, grönt/vitt, blått och svart/vitt. Bredd 90 cm., per meter **7:95**

NK har korsettresor!

Tre olika bredder, 10, 15 och 40 cm. Pris per meter resp. **25:—, 30:— och 35:—**

Sykebyråns delningar, Ljusgården 1. b.



Fritidsskon för damer

10-20 år ...

Kick, tjuvig, bekväm — i mjukt och smidigt skinn! Friska senestefärgar i rött, blått, brunt eller grönt. Skön har trevlig mödsgörning och pris är för alla stor! **20:—**

Prova denna lätta och behagliga sko i

Lilla Hallen Ingving Mindre Entrén



Glatt återseende i plast!

Just nu — i lugnet till vårförskolan i gården — har NK lite till till vårförskolan i gården — har NK lite till till vårförskolan i gården — har NK lite till till vårförskolan i gården. 2 tr., samt vid special-förskolans i.



Vår vackert och varmt från Ulfers ...

Vid den här tiden ingår varje kvinna efter att skaffa sig något vackert och nytt i underkläder. Lika vackra, vilstående och värilbetad som alla till de förtjuande nyheterna NK presenterar från Ulfers.

Garnstyv med byttornit är garneat med graciosa siden-språkningar och kostar ... **22:50**

Vållinnor, klädarna, eleganta, med bekransad valocionens-spesar kostar ... **34:50**

Så allt nytt på

Aut. för Damunderkläder, i tr.